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Tıp Fakültesi Öğretim Elemanlarının
Tıp Etiği Eğitimine Bakışları
(Gazi Üniversitesi Özelinde)

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Ga zi Üni ver si te si Tıp Fa kül te si'nde öğ re tim ele man la rı nın tıp eti ği eği ti mi ne iliş kin gö rüş -
le ri nin sap tan ma sı ama cıy la ya pıl mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Araş tır ma ya iliş kin ve ri ler, öğ re tim ele man -
la rı na ko nuy la il gi li an ket ler uy gu la na rak sağ lan mış tır. Araş tır ma nın ya pıl ma sı ko nu sun da Ga zi
Üni ver si te si Etik Ku ru lu ta ra fın dan 26. 5. 2008 ta rih li 215 sa yı lı ka ra rı ile ya zı lı onay alın mış tır. Araş tır -
ma da el de edi len ve ri ler bil gi sa yar or ta mın da SPSS 11.5 prog ra mı kul la nı la rak de ğer len di ril miş tir. Ve ri -
le rin de ğer len di ril me sin de yüz de lik he sap la rı ve ki-ka re önem li lik tes ti kul la nıl mış tır. Ay rı ca ANO VA
(Analy sis of Va ri an ce) ve MA NO VA (Mul tip le Analy sis of Va ri an ce) de ğer len dir me test le riy le is ta tis tik -
sel açı dan el de edi len so nuç lar de ğer len di ril miş tir. Ga zi Üni ver si te si Tıp Fa kül te sin de gö rev yap mak ta
olan 950 öğ re tim ele ma nı ara sın dan ba sit ras ge le ör nek le me yön te mi ile ör nek lem be lir len miş tir. An ke -
te ka tı lım ora nı %66.0 ol muş tur. BBuull  gguu  llaarr::  Ça lış ma so nu cun da öğ re tim ele man la rı nın ço ğun lu ğu nun
(%83.5) etik eği ti min fay da lı ol du ğu yö nün de gö rü şe sa hip ol duk la rı sap tan mış tır. Ge çen yıl için de etik
ile il gi li eği tim alan öğ re tim ele man la rı nın %97.0’ı etik eği ti min fay da lı ol du ğu nu dü şün mek te dir. Ay rı -
ca yö ne ti ci ko nu mun da olan öğ re tim ele man la rı nın hep si nin etik eği ti min fay da lı gör dük le ri sap tan mış -
tır. Bu nun dı şın da ya pı lan MA NO VA tes ti ile 30-59 yaş ara sın da ki ka dın öğ re tim ele man la rı nın hep si nin
etik eği ti min fay da lı ola rak dü şün dük le ri gö rül müş tür. Yi ne araş tır ma da önem li ol du ğu nu dü şün dü ğü -
müz bir bul gu öğ re tim ele man la rı nın %86.0’nın tıp ala nın da eti ğin önem li ol du ğu nu dü şün me le ri dir. Ay -
rı ca öğ re tim ele man la rı nın al mış ol duk la rı tıp eti ği eği ti mi nin, eti ğe iliş kin gö rüş le ri ni an lam lı bi çim de
olum lu yön de et ki le di ği sap tan mış tır. SSoo  nnuuçç::  Etik eği ti mi he kim kim li ği nin olu şu mun da ve mes le ki uy -
gu la ma la rın da önem li bir ye re sa hip tir. Etik eği ti mi özel lik le tıp ala nın da çok ge rek li dir. Etik eği ti mi alan -
lar, etik so run la rın da ha faz la far kı na va rıp, etik eği ti mi ni da ha önem li gör mek te dir.  

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Tıp eti ği, tıp eği ti mi

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The ob jec ti ve of this study is to exp lo re the opi ni on of aca de mic staff of Ga zi Uni-
ver sity Me di cal Fa culty abo ut me di cal et hics edu ca ti on. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  Da ta abo ut the re se arch
was ob ta i ned with ma king qu es ti on na i res to aca de mic staff. Writ ten con sent was ta ken for the re se arch
with the Ga zi Uni ver sity Et hics Com mit te e’s 26.05.2008 da ted and 215 num be red me e ting. The se ob ta i -
ned da ta at the re se arch ha ve be en eva lu a ted with using SPSS 11.5. Per cen ta ge cal cu la ti on and chi-squ a -
re test was al so used to eva lu a te da ta. Be si des, the se ob ta i ned da ta was eva lu a ted with ANO VA and
MA NO VA sta tis ti cal. The samp le was de ter mi ned with ran dom or de red samp le bet we en 950 aca de mic
staff of Ga zi Uni ver sity Me di cal Fa culty. The par ti ci pa ti on ra tes of qu es ti on na i res we re 66.0 %. 600 par-
ti ci pants fil led the qu es ti on na i res. RRee  ssuullttss::  At the end of the re se arch it was de tec ted that al most all par-
ti ci pants’ opi ni ons (83%) are that et hics edu ca ti on is be ne fi ci al. The ma jo rity of the par ti ci pants
(97.0%)who had et hics edu ca ti on tho ught that et hics edu ca ti on had be en be ne fi ci al. Be si des, it was de-
ter mi ned that et hics edu ca ti on is be ne fi ci al for all of the aca de mic staff who are di rec tor. Ot her wi se, it was
de tec ted from MA NO VA test that most of the wo man par ti ci pants bet we en 30-59 ages tho ught that et -
hics edu ca ti on is be ne fi ci al. Al most most of the aca de mic staff (86.0%) tho ught that et hics on me di ci ne
are a is im por tant. Ne vert he less, it was de tec ted that me di cal et hics edu ca ti on co uld af fect the opi ni ons of
et hics po si ti vely. CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: Et hics edu ca ti on has an im por tant part at the for ma ti on of physi ci an’s iden-
tity and pro fes si o nal prac ti ces. Et hics edu ca ti on es pe ci ally is im por tant at the me di ci ne are a. Physi ci an who
had et hics edu ca ti on no ti ce the et hics prob lems mo re than ot hers and con si der et hics edu ca ti on sig ni fi -
cant.

KKeeyy  WWoorrddss::  Me di cal et hics; me di cal edu ca ti on

TTuurrkkiiyyee  KKlliinniikklleerrii  JJ  MMeedd  EEtthhiiccss  22000099;;1177((22))::8877--9966

Nesrin ÇOBANOĞLU,a

Güzin Yasemin TUNÇAY,a

İlke Bezen AYDOĞDUb

aTıp Etiği ve Tıp Tarihi AD, 
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi, 
Ankara
bFırat Üniversitesi, 
Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu,
Elazığ

Ge liş Ta ri hi/Re ce i ved: 20.10.2008 
Ka bul Ta ri hi/Ac cep ted: 16.01.2009

V. Tıp Etiği Kongresi “Tıp Etiği’nden
Biyoetiğe” sözel bildiri olarak 
sunulmuştur.

Ya zış ma Ad re si/Cor res pon den ce:
Nesrin ÇOBANOĞLU
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi, 
Tıp Etiği ve Tıp Tarihi AD, Ankara,
TÜRKİYE/TURKEY
nesrinc@gazi.edu.tr

Cop yright © 2009 by Tür ki ye Kli nik le ri

ORİJİNAL ARAŞTIRMA   



ün ya nın he men her ye rin de, he kim ol ma -
nın özel bir an la mı bu lun mak ta dır. İnsan -
lar en önem li ge rek si nim le ri için,

sağ lık la rı na ye ni den ka vuş mak için he kim le re baş-
vur mak ta ve be den le ri nin en özel yer le ri ni gör me -
le ri ne ve do kun ma la rı na izin ver mek te dir ler.1

He kim le ri nin ken di le ri için en iyi si ni ya pa ca ğı na
inan dık la rın dan bu na izin ver mek te dir ler. Ge li şen
tek no lo ji ve do la yı sıy la ge li şen top lum ya pı sın dan
tıp eği ti mi de et ki len miş tir. Tek no lo ji ala nın da sağ-
la nan ge liş me ler le sağ lık hiz met le rin de yüz gül dü -
ren so nuç lar el de edil me si ne kar şın is ten me yen
du rum lar da söz ko nu su ola bil mek te dir. Sağ la nan
her ge liş me nin ar dın dan bir ya da da ha faz la etik
so run or ta ya çık mak ta dır. Ay rı ca top lu mun sağ lık
hiz met le rin de ki ge liş me le rin pa ra le lin de bek len ti -
le ri de art mak ta dır. Tıp eği ti mi de bü tün bu ge liş -
me le ri nin pa ra le lin de şekil len mek te dir. 

Eği tim, tıp fa kül te le rin de be lir li ba zı top lum -
sal ve psi ko lo jik sü reç ler le mes le ki bil gi le rin ak ta -
rıl dı ğı top lum sal bir çev re de ger çek le şir. Bu ra da iki
tür öğ re nim söz ko nu su dur. Bi rin ci si di dak tik ola-
rak ders ler den doğ ru dan doğ ru ya ya da do lay sız öğ-
ren me yo lu dur. İkin ci si de öğ re tim üye le riy le, sı nıf
ar ka daş la rıy la, has ta lar la ve sağ lık eki bi nin öte ki
üye le riy le ku ru lan iliş ki ler yo luy la do lay lı öğ ren -
me dir. He kim kim li ği nin olu şu mun da mes le ki bil -
gi bi ri ki mi ön ko şul dur, bu nun la bir lik te ye ter li
de ğil dir; he ki min bil gi si ni uy gu lar ken ve su nar ken
be nim se di ği de ğer ve tu tum lar be lir le yi ci dir.2

Tıp eti ği nin ge le ce ği bü yük oran da tıb bın ge-
le ce ği ne bağ lı ola cak tır. 21. yüz yı lın ilk on yı lın da
tıp bü yük bir hız la ev ril mek te dir ve bu gü nün tıp
fa kül te si bi rin ci sı nıf öğ ren ci le ri me zun ol du ğun -
da tıb bın na sıl uy gu la na ca ğı nı ön gör mek çok zor-
dur. Bu öğ ren ci ler emek li ol duk la rın da han gi
de ği şik lik le rin ol muş ola ca ğı nı bil mek ise ola nak -
sız dır.1 Üni ver si te ler de tıp öğ re ni min de ki çağ daş
ge liş me ler, di na mik bir an la yı şı ge rek li kıl mış tır.
Tıp öğ re ni mi bu et kin li ğin te mel bi lim, halk sağ lı -
ğı ve ko ru yu cu he kim lik, kli nik dal lar gi bi te mel
bö lüm le ri ile onun top lum sal ve etik yan la rı gi bi
bel li baş lı yön le rin de den ge li bir da ğı lı mı kap sa -
ma lı dır. Bu eği tim de, ku ram sal bil gi ler ve yak la -
şım lar, araş tır ma il ke le ri ve be ce ri le ri, kli nik ve
halk sağ lı ğı uy gu la ma la rı gi bi bil gi ve be ce ri ak tar -

ma ya yö ne lik ders ler yer al ma lı dır. Bu eği ti min ve-
ril me si sı ra sın da tıp et kin li ği nin ev ren sel yön le riy -
le, ül ke ge rek si nim le ri ne ve ko şul la rı na bağ lı
yan la rı ara sın da da bir den ge bu lun ma lı dır. Tıp öğ-
re ni mi yal nız bi lim sel bil gi ve tek nik be ce ri le rin
ka zan dı rıl ma sı na yö ne lik ders ler le sı nır lı ol ma ma -
lı, he kim aday la rı na top lum sal so rum lu lu ğu ve çağ-
daş bir ah la ki tu tu mu be nim se te cek bir bi linç li lik
ka zan dır ma lı dır.2 Tıp eği ti mi öğ ren ci ler den mes le -
ki ve kli nik be ce ri ka dar he kim lik mes lek ve ro lü -
ne uy gun de ğer ve tu tum la rın da ka za nıl ma sı nın
bek len di ği uzun ve bi çim len di ri ci bir eği tim dir.3

He kim le rin, etik ala nın da ki dav ra nış la rı nın te me -
li ni bu ko nu da tıp fa kül te sin de ki al mış ol duk la rı
etik eği ti mi nin oluş tur du ğu dü şü nül mek te dir.4 Ar-
da’ nın tıp fa kül te si öğ ren ci le ri ile yap mış ol du ğu
araş tır ma da 1. sı nıf ve 6. sı nıf öğ ren ci le ri nin de ğer
sis tem le rin de fark lı lık la rı nın ol du ğu sap tan mış tır.
Bi rin ci sı nıf öğ ren ci le ri nin ai le le rin den al mış ol-
duk la rı bir bi rin den fark lı de ğer sis te mi ne sa hip ol-
duk la rı sap ta nır ken, 6. sı nıf öğ ren ci le ri nin ise
al dık la rı tıp eti ği eği ti min et ki siy le or tak bir de ğer
sis te mi ne sa hip ol duk la rı sap tan mış tır. Tıp fa kül te -
si öğ ren ci le ri nin de ğer sis tem le ri nin tıb bi de ğer sis-
te mi ile bü tün leş ti ği ve bu ko nu da tıp eti ği
eği ti mi nin önem li bir kat kı sı ol du ğu dü şü nül mek -
te dir.5 He kim le rin bek le nen dü zey de eği tim al ma -
la rı ve pro fes yo nel ola rak mes lek le ri ni “iyi he ki m”
ola rak uy gu la ma la rı için tıp eği tim le ri sı ra sın da etik
eği ti mi nin ge rek li ol du ğu be lir til mek te dir.6,7 Ay rı -
ca sa de ce te o rik ola rak de ğil tıb bi uy gu la ma lar da
da etik eği ti mi nin ge rek li ol du ğu bi lin mek te dir.8,9 

Dün ya Ta bip ler Bir li ği Mad rid Bil dir ge sin de
tıp eği ti min ama cı nı şöy le be lir le miş tir: “Tıp eği ti -
min ama cı; he kim le re en son bi lim sel iler le me ler -
le, in san has ta lık la rın da ko run ma ve ba kı mın
öğ re tim ve uy gu la ma sı na yö ne lik tir. Tıp eği ti mi,
he kim le re stan dart etik dü şün me ve etik dav ra nı şı,
bun la rın ki şi sel çı kar ve ka zanç tan ön de tu tul ma -
sı nı öğ re ti r”10 Dün ya Sağ lık Ör gü tü (DSÖ), tıp fa-
kül te si eği tim prog ram la rı nın top lu mun
ge rek si nim le ri ve ül ke de iz le nen sağ lık po li ti ka la -
rı ile uyu mu nun sağ lan ma sı, eği tim prog ram la rın -
da ku ram sal bil gi ler den çok be ce ri ka zan dı ran
uy gu la ma la ra ağır lık ve ril me si, dav ra nış bi lim le ri
ve etik ko nu la ra ye te rin ce yer ve ril me si, eği ti min
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dört du var ara sın dan/has ta ne ler den çı ka rı la rak
top lu ma ve ye rel sağ lık bi rim le ri ne kay dı rıl ma sı
ge rek ti ği ni vur gu la mış tır.11

Etik eği ti min de amaç, tıp fa kül te si öğ ren ci le -
ri nin eleş ti rel ba kış açı sı ile kli nik uy gu la ma lar da
kar şı la şı la bi le cek le ri etik so run la rı de ğer len dir me -
le ri ni müm kün kı la cak do na nım da ol ma la rı nı sağ-
la mak ve kli nik or tam da rast la ya bi le cek le ri etik
so run ve iki lem ler hak kın da far kın da lık ya rat mak -
tır. Bu nun dı şın da etik eği ti mi ile he kim ler ya sal
hak ve so rum lu luk la rı nın ne ol du ğu nu öğ ren mek -
te dir ler. Tıp eti ği eği ti mi nin pro fes yo nel bir eği tim
sü re ci ol ma sı nın ya nın da etik du yar lı lık, etik kar-
şı lı lık il ke si, etik an la yış ve etik tar tış ma la rın öğ re -
nil me si de eği ti min sü rek li li ği açı sın dan çok
önem li dir.8 Bu nun la bir lik te etik du yar lı lı ğın, etik
so run la rın far kın da lı ğın da rol oy na dı ğı ya pı lan ça-
lış ma lar da be lir til miş tir.12 He kim le rin bek le nen
dü zey de eği tim al ma la rı ve pro fes yo nel ola rak mes-
lek le ri ni “iyi he ki m” ola rak uy gu la ma la rı için etik
eği ti mi şart tır.6,7,12-14 Ay rı ca etik eği ti mi, he kim le rin
top lum la, mes lek taş la rı ve öte ki sağ lık pro fes yo -
nel le ri ile et ki le şi mi ve tıb bi araş tır ma la rın yü rü -
tül me si açı sın dan da önem li dir.1 Dün ya He kim ler
Bir li ği (World Me di cal As so ci a ti on, WMA) ta ra -
fın dan Tıp fa kül te si ders müf re dat la rın da zo run lu
etik ders le ri nin ol ma sı ge rek ti ği önem le vur gu lan -
mak ta dır. 

Tıp fa kül te le rin de he kim ye tiş tir me nin ya nı
sı ra öğ re tim gö rev li le ri araş tır ma lar yap mak ta dır.
Bu araş tır ma lar sı ra sın da etik ko nu su çok önem li
bir yer tut mak ta dır.15 Araş tır ma sı ra sın da araş tır -
ma cı la rın uy ma sı ge re ken ge nel bi lim sel etik ku-
ral lar bu lun mak ta dır. Araş tır ma nın in san ya da
hay van lar ile ya pıl ma sı na bağ lı ola rak da özel araş-
tır ma etik ku ral la rı var dır. Bun la rın araş tır ma cı lar
ta ra fın dan bi lin me si ve uy gu lan ma sı ge re kir. Bu da
yi ne etik eği ti mi ile müm kün dür. 

Bu araş tır ma nın, tıp fa kül te si öğ re tim ele man -
la rı ile ya pıl ma sı plan lan mış tır. Araş tır ma, tıp fa-
kül te si öğ re tim ele man la rı nın tıp eti ği eği ti mi ne
iliş kin gö rüş le ri nin be lir len me si ama cıy la ta nım la -
yı cı ola rak plan lan mış tır. Araş tır ma ile mev cut tıp
eti ği eği ti mi nin ve bu ko nu da ki bek len ti le rin ni te -
li ği ne iliş kin bil gi ler el de edi le rek da ha iyi bir etik

eği ti mi müf re dat prog ra mı oluş tu rul ma sı nın yo lu -
nun açı la ca ğı na ina nıl mak ta dır. 

Araş tır ma nın so ru la rı şun lar dır:

1. Tıp fa kül te si öğ re tim ele man la rın tıp eti ği
eği ti mi ne iliş kin gö rüş le ri ne ler dir? 

2. Tıp fa kül te si öğ re tim ele man la rı nın ki şi sel
kim lik bil gi le ri (cin si yet, ka ri yer, ya ş…) tıp eti ği
eği ti mi ne iliş kin gö rüş le ri ni et ki le mek te mi dir? 

3. Tıp eti ği eği ti mi al ma du ru mu öğ re tim ele-
man la rı nın tıp eti ği eği ti mi ne iliş kin gö rüş le ri ni et-
ki le mek te mi dir? 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Araş tır ma, Ga zi Üni ver si te si Tıp Fa kül te sin de gö -
rev yap mak ta olan öğ re tim ele man la rı ile ya pıl -
mış tır. Araş tır ma ile il gi li ola rak Ga zi Üni ver si te si
Tıp Fa kül te si De kan lı ğı’n dan ve Ga zi Üni ver si te si
Etik Ku rul ’u nun 26. 5. 2008 ta rih li 215 sa yı lı ka rar
ile ya zı lı izin alın mış tır. Ga zi Üni ver si te si Tıp Fa-
kül te sin de gö rev yap mak ta olan 950 öğ re tim ele-
ma nı ara sın dan ba sit ras ge le ör nek le me yön te miy le
so ru ka ğıt la rı ve ril miş tir. Be lir le nen ör nek lem sa yı -
sı 190’dır. 126 öğ re tim ele ma nı so ru ka ğı dı nı dol-
dur muş tur. An ke te ka tı lım ora nı %66.3 ol muş tur. 

Ve ri len top lan ma sı için kul la nı lan so ru ka ğı -
dı nın ilk say fa sın da ka tı lım cı la ra yö ne lik ay dın la -
tıl mış onam ni te li ğin de araş tır ma hak kın da
açık la yı cı bil gi ler bu lun mak ta dır (EK) So ru ka ğıt -
la rı nın ilk bö lüm le rin de ka tı lım cı lar dan, etik ve
etik eği ti mi hak kın da ki gö rüş le ri ne iliş kin so ru la rı
ce vap la ma la rı, ikin ci bö lüm de tıp eti ği hak kın da ki
gö rüş le ri ni ken di le ri ne su nu lan öl çek doğ rul tu -
sun da ce vap la ma la rı is ten miş tir. (1= Tü müy le ay nı
fi kir de de ği lim, 2= Ay nı fi kir de de ği lim, 3= Ka rar -
sı zım, 4= Ay nı fi kir de yim, 5= Ta ma men ay nı fi kir -
de yim.) Son bö lüm de ki ise ka tı lım cı la rın ki şi sel
bil gi le ri ne iliş kin so ru la ra yer ve ril miş tir. Araş tır -
ma da el de edi len ve ri ler bil gi sa yar or ta mın da SPSS
11.5 prog ra mı kul la nı la rak de ğer len di ril miş tir. Ve-
ri le rin de ğer len di ril me sin de yüz de lik he sap la rı ve
ki-ka re önem li lik tes ti kul la nı la cak tır. Ay rı ca
ANO VA (Analy sis of Va ri an ce) ve MA NO VA
(Mul tip le Analy sis of Va ri an ce) de ğer len dir me test-
le riy le is ta tis tik sel açı dan el de edi len so nuç lar de-
ğer len di ri le cek tir. 
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BUL GU LAR

Araş tır ma ya ka tı lan öğ re tim ele man la rı nın %62.0’ı
er kek, %38.0’ı ka dın dır ve öğ re tim ele man la rı nın
ço ğun lu ğu (%43.0) 20-29 yaş gru bu ara sın da dır.
Bu nun dı şın da öğ re tim ele man la rı nın %46.0’ı asis-
tan/araş tır ma gö rev li si ola rak gö rev yap mak ta dır.
İş de ne yim le ri ne ba kı la cak olur sa, %48.0’ı 5 yıl dan
az he kim ola rak ve eğit men (%60.0) ola rak ça lış -
mak ta dır. Bu ku rum da ça lış ma sü re le ri ne ba kıl dı -
ğın da %54.0’ı 5 yıl dan az bu ku rum da ça lış tık la rı
gö rül müş tür. So ru ka ğı dı nı ce vap la yan öğ re tim ele-
man la rın ço ğu (%39.0) cer ra hi ala nın da ça lış mak -
ta dır. Cer ra hi ala nı na, ge nel cer ra hi, be yin cer ra hi si
ve pe di at rik cer ra hi ola rak üç alan da hil edil miş tir.
Araş tır ma ya ka tı lan öğ re tim ele man la rı nın %6’sı
yö ne ti ci ko nu mun da dır.  

So ru ka ğıt la rı nı dol du ran öğ re tim ele man la rı -
nın %76.0’ı nın ge çen yıl için de uz man lık alan la -
rıy la il gi li ça lış ma la rı sı ra sın da etik eği ti mi
al ma dık la rı sap tan mış tır. Bu bul gu Tür ki ye’ de ya-
pı lan ko nuy la il gi li öte ki ça lış ma lar la16 uyum lu bu-
lun muş tur. 

AArraaşş  ttıırr  mmaa  nnıınn  BBii  rriinn  ccii  SSoo  rruu  ssuu::  Tıp fa kül te si öğ-
re tim ele man la rın, tıp eti ği eği ti mi ne iliş kin gö rüş -
le ri ne ler dir? 

Araş tır ma so nu cun da tıp fa kül te si öğ re tim ele-
man la rı nın ço ğun lu ğu (%84.0) etik eği ti mi nin fay-
da lı ol du ğu nu dü şün dük le ri sap tan mış tır. Öğ re tim
ele man la rı nın önem li bir bö lü mü nün (%68.0) bağ -
lı bu lun duk la rı ku rum da öğ ren ci le re etik ile il gi li
ders ya da se mi ner dü zen le dik le ri sap tan mış tır.
“Bağ lı bu lun du ğu nuz ku ru mun etik kod la rı var mı -
dır?” şek lin de ki so ru ya öğ re tim ele man la rı nın
%58.0’ı ta ra fın dan “bil mi yo ru m” şek lin de ce vap
alın mış tır. %24.0’ı bağ lı bu lun du ğu ku rum da etik
kod la rı nın var ol du ğu nu ifa de et miş tir.

Araş tır ma da, el de edi len di ğer önem li bir bul -
gu, öğ re tim ele man la rı nın (%80.0) ço ğun lu ğu nun
eti ğin öğ re ti le bi le ce ği ni dü şün me le ri dir. Bu so nuç -
lar li te ra tü re uy gun dur.16

So ru ka ğı dın da, tıp eti ği eği ti mi hak kın da ki
gö rüş le ri, ken di le ri ne su nu lan öl çek (1= Tü müy le
ay nı fi kir de de ği lim, 2= Ay nı fi kir de de ği lim, 3=
Ka rar sı zım, 4= Ay nı fi kir de yim, 5= Ta ma men ay nı

fi kir de yim) doğ rul tu sun da be lirt me le ri is te nen bö-
lüm de, öğ re tim ele man la rı nın ken di le ri ne so ru lan
yar gı lar hak kın da ço ğun lu ğu nun ay nı fi kir de ya da
ta ma men ay nı fi kir de ol duk la rı sap tan mış tır. 

Tıp fa kül te si öğ re tim ele man la rın dan alı nan
ce vap la rı nın “tıp ta etik önem li di r” yar gı sı na çok
kuv vet li bi çim de ka tıl dık la rı sap tan mış tır. Öğ re tim
ele man la rı nın %32.0’ı ko nuy la il gi li ay nı fi kir de
iken, %54.0’ı ta ma men ay nı fi kir de ol duk la rı sap-
tan mış tır (Tab lo 1). Ço ba noğ lu ve Kay han16 ta ra -
fın dan ya pı lan araş tır ma da da he kim le rin ço ğu
eti ğin tıp ala nın da önem li ol du ğu dü şün mek te -
dir.

AArraaşş  ttıırr  mmaa  nnıınn  İİkkiinn  ccii  SSoo  rruu  ssuu::  Tıp fa kül te si öğ-
re tim ele man la rı nın kim lik bil gi le ri tıp eti ği eği ti -
mi ne iliş kin gö rüş le ri ni et ki le mek te mi dir? 

El de edi len bul gu la ra ba kıl dı ğın da öğ re tim
ele man la rı nın etik eği ti mi ni fay da lı ol du ğu nu dü-
şün me yüz de le ri yaş grup la rı na gö re da ğı lım la rın -
da bir bi ri ne ya kın ol du ğu, an cak ya şın
iler le me si nin be ra be rin de etik eği ti mi nin fay da lı
ol du ğu nu dü şün me yüz de sin de ge nel ar tış ol du ğu
sap tan mış tır (Tab lo 2).

Bu ko nuy la il gi li ya pı lan MA NO VA tes ti ile
el de edi len bul gu, 30-59 yaş gru bun da ki ka dın öğ-
re tim ele man la rı nın hep si nin etik eği ti mi nin fay-
da lı ol du ğu nu dü şün me le ri dir. Etik ders le ri
öğ ren ci le ri nin ge le cek te ki ka ri yer le ri ne yar dım cı
olur yar gı sı na olum lu yön de ce vap ve ren öğ re tim
ele man la rı nın ço ğun lu ğu nun araş tır ma gö rev li si
ve pro fe sör ol du ğu sap tan mış tır (p< 0.01). Araş tır -
ma da öğ re tim ele man la rı nın aka de mik un van la rın
de re ce sin de ar tış ol duk ça “Tıb bın her ala nın da
etik sel ko nu lar dü zen li ola rak tar tı şıl ma lı ve ele

Tıp Alanında Etiğin Önemli Olduğu Sayı %

Konusundaki Görüşler

Tümüyle aynı fikirde değilim 1 1.0

Aynı fikirde değilim 5 4.0

Kararsızım 12 9.0

Aynı fikirdeyim 40 32.0

Tamamen aynı fikirdeyim 68 54.0

TOPLAM 126 100.0

TABLO 1: Öğretim elemanlarının, tıp alanında etiğin
önemli olduğuna ilişkin görüşlerinin dağılımları (n= 126)



alın ma lı dı r” (p< 0.01), “Eği tim ci le rin etik sel ko nu -
la ra önem ver me li ve öğ ren ci le re etik prob lem le -
ri ni çöz me ye yö ne lik etik ders le ri öğ re til me li di r”
(p< 0.01), “Etik ders le ri öğ ren ci le rin ge le cek te ki
ka ri yer le ri ne yar dım cı olu r” (p< 0.01), “Etik der si
al mış olan öğ ren ci ler alan la rı na da ha faz la kat kı da
bu lu nur la r” (p< 0.01) yar gı la rı nın olum lu yön de
fik re sa hip olan la rın yüz de le rin de ar tış ol muş tur.
Ço ba noğ lu ve Kay han’ın16 yap mış ol du ğu araş tır -
ma da da, he kim le rin kim lik bil gi le ri ile fark lı lık
gös te ren yar gı lar şun lar dır: “Tıp eği ti mi sı ra sın dan
etik eği ti mi ve ril me li di r”, “Etik eği ti mi alan tıp fa-
kül te si öğ ren ci le ri iş or ta mın da da ha ba şa rı lı ol-
mak ta dı r”, “Tıp çev re si ye rel ve mer ke zi etik kod
ve ku ral la rın dan ha ber dar ol ma lı dı r”. Bu ça lış ma -
ya gö re aka de mik un van de re ce sin de ar tış ol duk ça
söz ko nu su yar gı la ra iliş kin ay nı fi kir de olan öğ re -
tim ele man la rı nın yüz de le rin de ar tış ol muş tur. Bu
açı dan bu iki ça lış ma bü yük oran da ben zer lik gös-
ter mek te ve ulus la ra ra sı li te ra tür ile de uyum lu -
dur.  

Ço ba noğ lu, Ha be ral ve Çağ lar17 ta ra fın dan
“Tıb bi Araş tır ma ve Ya yın Ko nu sun da Etik Du yar -
lı lı k” ko nu lu ya pı lan araş tır ma ya gö re, aka de mik
ka ri ye rin üst ba sa ma ğın da ki ler da ha çok etik so-
run la kar şı laş mak ta dır. Yi ne ay nı araş tır ma da, öğ-
re tim ele man la rı nın aka de mik un van de re ce le rin de
ar tış ol duk ça, etik du yar lı lı ğın da art tı ğı sap tan -
mış tır. Bu araş tır ma nın so nuç la rı da bi zim el de et-
ti ği miz so nuç lar la uyum içim de dir.

Öğ re tim ele man la rı nın un van la rı na gö re da ğı -
lım la ra ba kıl dı ğın da, Yrd. Doç. un va nı na sa hip olan
öğ re tim ele man la rı nın hep si nin, do çent olan la rı -
nın bü yük ço ğun lu ğu nun (%96.0) etik eği ti mi ni
fay da lı bul du ğu sap tan mış tır (Tab lo 3). Bu du rum -
da Yrd. Doç. ve Do çent le rin bi lim sel ya yın yap ma
zo run lu lu ğu ne de niy le araş tır ma ve ya yın eti ği ile
ya kın dan il gi li ol ma la rın ve bu ko nu da ve ri le cek
eği ti mi önem se me le ri et ken ola bi lir.

Di ğer bir bul gu ola rak gö rü len yö ne ti ci po zis -
yo nun da olan öğ re tim ele man la rı nın hep si
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Yaş Grupları Etik Eğitiminin Faydalı Olduğunu Düşünme Durumu* TOPLAM Değerlendirme 

Faydalı Faydalı Değil SAYI %

SAYI % SAYI %

20-29 34 76.0 11 24.0 45 100.0 p= 0.075

30-39 14 93.0 1 7.0 15 100.0

40-49 27 93.0 2 7.0 29 100.0

50-59 14 88.0 2 12.0 16 100.0

60 ve üzeri 2 50.0 2 50.0 4 100.0

TOPLAM 90 83.0 18 17.0 109 100.0

TABLO 2: Öğretim elemanlarının etik eğitiminin faydalı olduğunu düşünmelerinin yaş gruplarına göre dağılımları (n= 126).

*Bu soruya her katılımcı tarafından cevaplandırılmamıştır.

Öğretim Elemanlarının Unvanları Etik Eğitiminin Faydalı Olduğunu Düşünme Durumu* TOPLAM Değerlendirme 

Faydalı Faydalı Değil SAYI %

SAYI % SAYI %

Asistan/Araştırma Görevlisi 38 76.0 12 24.0 50 100.0 p= 0.058

Yrd. Doç. 9 100.0 0 0.0 9 100.0

Doçent 26 96.0 1 4.0 27 100.0

Profesör 18 78.0 5 22.0 23 100.0

TOPLAM 90 83.0 18 17.0 109 100.0

TABLO 3: Öğretim elemanlarının etik eğitiminin faydalı olduğunu düşünmelerinin unvanlarına göre dağılımları (n= 126).

*Bu soruya her katılımcı tarafından cevaplandırılmamıştır.



(%100.0) etik eği ti mi nin fay da lı ol du ğu nu dü şün -
me le ri dir (Tab lo 4).

AArraaşş  ttıırr  mmaa  nnıınn  ÜÜççüünn  ccüü  SSoo  rruu  ssuu::  Tıp eti ği eği ti -
mi al ma du ru mu, öğ re tim ele man la rı nın tıp eti ği
eği ti mi ne iliş kin gö rüş le ri ni et ki le mek te mi dir? 

Ge çen yıl için de etik eği ti mi alan öğ re tim ele-
man la rı nın ço ğun lu ğu (%97.0) etik eği ti mi nin fay-
da lı ol du ğu nu dü şün mek te dir (Tab lo 5). 

So ru ka ğı dın da, öğ re tim ele man la rı na 7 ta ne
tıp eti ği eği ti mi nin öne mi ne yö ne lik yar gı so rul -
muş ve ko nu lar da ki gö rüş le ri ni ken di le ri ne su nu -
lan öl çek doğ rul tu sun da be lirt me le ri is ten miş tir.
Bu na gö re ge çen yıl için de etik ile il gi li eği tim al-
dı ğı nı söy le yen öğ re tim ele man la rı nın bu yar gı la -
ra iliş kin olum lu gö rüş le ri nin da ha faz la ol du ğu
sap tan mış tır. Etik eği ti mi nin olum lu yön de et ki le -
yen yar gı lar şun lar dır: “Tıb bın her ala nın da etik sel
ko nu lar dü zen li ola rak tar tı şıl ma lı ve ele alın ma lı -
dı r” (p< 0.05), “Eği tim ci le rin etik sel ko nu la ra önem
ver me li ve öğ ren ci le re etik prob lem le ri ni çöz me ye
yö ne lik etik ders le ri öğ re til me li di r” (p< 0.05), “Tıp
ala nın da etik önem li di r” (p< 0.05), “Tıp eği ti min de
etik öğ ren ci le re an la tıl ma lı dı r” (p= 0.05), “Etik

ders le ri öğ ren ci le rin ge le cek te ki ka ri yer le ri ne yar-
dım cı olu r” (p> 0.05). Bu araş tır ma da etik eği ti mi
al ma nın, etik eği ti mi nin öne mi hak kın da an lam lı
et ki ya rat ma dı ğı 2 yar gı sap tan mış tır. An lam lı fark
çık ma yan bu yar gı lar “Etik der si al mış olan öğ ren -
ci ler alan la rı na da ha faz la kat kı da bu lu nur la r” ve
”Tıp or tam la rı nın ye rel ve ulus la ra ra sı etik ku ral -
lar dan ha be ri var dı r” dır. 

Ço ba noğ lu, Ha be ral ve Çağ lar17 ta ra fın dan
araş tır ma da etik eği ti mi al mış olan öğ re tim ele man-
la rı nın etik du yar lı lık dü zey le ri nin, al ma yan la ra
oran la da ha yük sek ol du ğu sap tan mış tır. Bu açı dan
iki araş tır ma nın bul gu la rı uyum gös ter mek te dir.

TAR TIŞ MA

Tıp fa kül te si öğ re tim ele man la rı nın bü yük ço ğun -
lu ğu tıp eti ği eği ti mi nin fay da lı ve tıp ala nın da etik
eği ti mi nin önem li ol du ğu nu dü şün dük le ri sap tan -
mış tır. Ka tı lım cı la rın bu gö rüş le ri nin olum lu yön -
de et ki le yen en önem li de ğiş ke nin al dık la rı etik
eği ti mi nin ol du ğu gö rül müş tür. Tıp ala nın da her
ge çen gün ye ni bir etik so run kü me si ya şan mak ta -
dır. Etik eği ti mi nin ama cı, he kim le rin etik ko nu -
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Yöneticilik Pozisyonu Etik Eğitiminin Faydalı Olduğunu Düşünme Durumu* TOPLAM Değerlendirme 

Faydalı Faydalı Değil SAYI %

SAYI % SAYI %

Var 7 100.0 0 0.0 7 100.0 p= 0.224

Yok 84 82.0 18 18.0 102 100.0

TOPLAM 90 83.0 18 17.0 109 100.0

TABLO 4: Öğretim elemanlarının etik eğitiminin faydalı olduğunu düşünmelerinin yönetici pozisyonda olma durumlarına
göre dağılımları (n= 126).

*Bu soruya her katılımcı tarafından cevaplandırılmamıştır.

Etik Eğitimi Alma Durumu Etik Eğitiminin Faydalı Olduğunu Düşünme Durumu* TOPLAM Değerlendirme 

Faydalı Faydalı Değil SAYI %

SAYI % SAYI %

Aldı 29 97.0 1 3.0 30 100.0 p= 0.022

Almadı 62 78.0 17 22.0 79 100.0

TOPLAM 90 83.0 18 17.0 109 100.0

TABLO 5: Öğretim elemanlarının etik eğitiminin faydalı olduğunu düşünmelerinin geçen yıl içinde eğitim alma durumlarına
göre dağılımları (n= 126).

*Bu soruya her katılımcı tarafından cevaplandırılmamıştır.



sun da bi linç len me si, etik so run la rın far kın da ol ma-
la rı ve etik ka rar ver me sü reç le ri hak kın da de ne -
yim ka zan ma la rı nı sağ la mak tır. Tıp ala nın da ya şa -
nan etik so run lar için alı nan ka rar la rın ge ri dö nü -
şü müm kün ol ma ya bi lir. Bu açı dan he kim le rin uz-
man lık alan la rı na özel etik ders le rin ol ma sı ge re kir. 

Tıp fa kül te si müf re da tın da etik eği ti min ol ma -
sı öğ ren ci le re kli nik te ya şa ya cak la rı etik so run la ra
kar şı ön ce den ha zır lık lı kı la cak tır. He kim lik ya şa -
mın da kar şı la şı lan etik so run lar da tu tu mun oluş-
ma sın da pek çok et ke nin ya nı sı ra fa kül te de ala nın
eği ti min de kat kı sı bu lun mak ta dır.18

Ge li nen nok ta da ba zı bi lim sel araş tır ma ve uy-
gu la ma la rın (ör ne ğin in san klon la ma) ya pı la bi lir -
li ği de ğil, ya pıl ma(ma)sı nın de on to lo jik, hu ku ki ve
etik yön le ri önem ta şı mak ta dır. An cak, tıp fa kül -
te le rin de bu ABD ders le ri nin oku tul ma sı sı ra sın da
di key bir ders sı ra la ma sı ya rar lı ola cak tır. İlk yıl-
lar da Tıp Ta ri hi an la tıl ma lı ve tıb bın yön tem bil-
gi si ta nı tıl ma lı dır. He kim lik mes le ği nin ge rek tir-
di ği ba zı bil gi ve tek nik be ce ri ler le do nan mış ve
he kim kim li ği nin ba zı de ğer le riy le ta nış mış staj yer
öğ ren ci le rin Tıb bi De on to lo ji ve Etik ders le ri ni an-
la ma la rı ve ya rar lan ma la rı ko lay la şa cak tır.19

Tüm he kim grup la rı her yaş ve ka ri yer de etik
eği ti mi ni ol duk ça önem li bu lu yor lar (%83) ve bu -
nu açık bi çim de kuv vet le vur gu lu yor lar.Araş tır -
ma da alı nan ce vap lar ara sın da yüz de si dü şük ol sa
da (%17.0) etik eği ti min fay da lı ol ma dı ğı nı ka nı sı -
na sa hip olan öğ re tim ele man la rı nın ol ma sı dü şün -
dü rü cü dür. Uz man lık eği ti mi al ma kay gı sı için de
ve aka de mik ka ri ye rin baş lan gı cın da olan, 20-29
yaş gru bun da ki he kim ler  ve ka ri ye ri ni ta mam la -
mak üze re olan 60+ yaş gru bun da ki he kim ler de
etik eği ti mi nin önem li ol du ğu nu dü şün me yüz de -
le ri nin, 30-39 ve 40-49 yaş grup la rı na gö re da ha
dü şük ol ma sı ise ay rı ca il gi çe ki ci dir. Aka de mik ka-
ri ye rin yük sel di ği dö nem ler ve he kim li ğin en ak tif
dö nem le rin de ki yaş grup la rın da etik eği ti mi ne da -
ha yo ğun bir il gi nin bir ne de ni de, he ki min bi lim
in sa nı kim li ği ve araş tır ma cı yö nü ile be li ren ve
aka de mik yük sel me için ge rek li olan ya yın lar ne-
de niy le de gün dem de olan araş tır ma ve ya yın eti ği
hak kın da bil gi li ol ma nın ge rek li li ği bu eği ti min
öne mi nin far kın da lı ğı nı ar tı rı yor ola bi lir. Ni te kim

araş tır ma ve ya yın eti ği hak kın da du yar lı lık araş-
tır ma sın da da (Ço ba noğ lu ve ark. 2005) ay nı yaş
grup la rı için ol duk ça ben zer so nuç lar el de edil miş
ol ma sı bu nu doğ ru la mak ta dır. Uz man lık ala nın da
yet kin leş tik çe ve ka ri yer de yük sel dik çe etik eği ti -
mi nin öne mi hak kın da far kın da lık art mak ta dır. 

Araş tır ma da el de edi len bul gu la ra gö re öğ re -
tim ele man la rı nın %76.0’ı nın ge çen yıl için de alan-
la rı na özel etik ile il gi li se mi ner, kurs ya da ders
al ma dık la rı sap tan mış tır. Tıp ala nın da eti ğin öne mi
göz önü ne alın dı ğın da bu de ğe rin ol duk ça yük sek
ol du ğu söy le ne bi lir. Üni ver si te ler de ki has ta ne ler de
uz man lık eği ti mi için de etik ile il gi li ko nu la ra da -
ha çok yer ve ril me si nin ge rek li li ği de böy le ce or ta -
ya çık mak ta dır.

Öğ re tim ele man la rın dan yö ne ti ci po zis yo nun -
da olan la rın hep si nin etik eği ti mi nin fay da lı ol du -
ğu nu dü şün me le ri dik kat çe ki ci dir. Bu so nu cun
öğ re tim ele man la rın yö ne ti ci ola rak da ha faz la ve
cid di etik so run ve iki lem ler le kar şı laş ma la rı na
bağ la na bi lir. Ay rı ca yö ne ti ci ba zı etik ko nu lar da
ka rar ve ren ki şi ola rak da ha faz la so rum lu luk ta şı -
mak ta ve da ha çok etik iki lem ler le yüz leş mek te dir. 

SO NUÇ
Mes le ki ki şi sel bir kim lik ola rak he kim kim li ği, in-
san la rı iyi leş tir me ye yö ne lik bil gi, be ce ri ve de ğer -
ler le do nan mış ki şi le ri be lir tir. Mes le ğe iliş kin bil gi,
be ce ri ve de ğer le rin ka za nıl ma sı uzun ve bi çim -
len di ri ci bir eği tim so nu cun da ger çek leş mek te dir.
He kim le rin de ğer sis tem le ri ve etik so run lar da ki
dav ra nış la rı nın te me li ni tıp eti ği eği ti mi oluş tur -
mak ta dır. Bu ne den le Dün ya He kim ler Bir li ği’ nin -
de (WMA) öner di ği gi bi tıp fa kül te si ders
müf re dat la rın da zo run lu etik ders le ri mut la ka ol-
ma lı dır.

(Bu araş tır ma bir üni ver si te has ta ne sin de ki
aka de mis yen he kim le ri kap sa mak ta dır, tüm öğ re -
tim ele man la rı için ge nel le ne mez, an cak ko nuy la
il gi li fi kir ve ri ci dir).

TTee  şşeekk  kküürr

Araş tır ma mı zın, so ru ka ğı dı dol du ra rak ko nuy la il gi -
li dü şün ce le ri ni ak ta ran ve böy le ce araş tır ma mı za kat-
kı da bu lu nan Ga zi Üni ver si te si Tıp Fa kül te si Öğ re tim
Ele man la rı na te şek kür ede riz.
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1) Geçen yıl içinde, etik ile ilgili bir seminer. Kurs ya da ders aldınız mı?

( ) Evet

( ) Hayır

2) Bu etik seminer, ders veya kursların size faydalı olduğunu düşünüyor musunuz?

( ) Evet

( ) Hayır

Neden lütfen açıklayınız.

3) Bağlı bulunduğunuz kurum öğrencilere etikle ilgili ders ya da seminerler düzenleniyor mu?

( ) Evet

( ) Hayır

4) Geçen yıl içinde bağlı bulunduğunuz kurumda, herhangi bir etik semineri, kursu ya da dersi öğrettiniz mi?

( ) Evet

( ) Hayır

5) Bağlı bulunduğunuz kurumda etik sürekli tartışıyor ve konuşuluyor mu?

( ) Hayır

( ) Evet, günlük olarak 

( ) Evet, haftalık olarak

( ) Evet, aylık olarak

( ) Evet, yıllık olarak

( ) Diğer

6) Geçtiğimiz yıl içinde etik ile ilgili herhangi bir araştırma projesi hazırladınız mı?

( ) Evet

( ) Hayır

Eğer evetse, lütfen konuyu kısaca yazın.

7) Bağlı bulunduğunuz kurumda “etik kodları” var mı?

( ) Evet

( ) Hayır

( ) Bilmiyorum

8) Eğer hayırsa, arkadaşlarınız veya altınızda çalışan kişisel meslek etik kurallarını izliyorlar mı?

( ) Evet

( ) Hayır

( ) Emin değilim

9) Sizce etik öğretilebilir mi?

( ) Evet

( ) Hayır

( ) Emin değilim

Lütfen sizce en doğru cevabı işaretleyin. Lütfen bu ölçeği kullanın. 1= Tümüyle aynı fikirde değilim, 2= Aynı fikirde değilim, 3= Kararsızım, 4= Aynı fikirdeyim,

5= Tamamen aynı fikirdeyim.

10) Tıbbın her alanında etiksel konular düzenli olarak tartışılmalı ve ele alınmalı mıdır?

( ) 1     ( ) 2     ( ) 3     ( ) 4     ( ) 5 

Eğitimciler etiksel konulara önem vermeli ve öğrencilere etik problemlerini çözmeye yönelik etik dersleri öğretilmelidir.

( ) 1     ( ) 2     ( ) 3     ( ) 4     ( ) 5 

Tıp alanında etik önemlidir.

( ) 1     ( ) 2     ( ) 3     ( ) 4     ( ) 5 

Tıp eğitiminde etik öğrencilere anlatılmalıdır.

( ) 1     ( ) 2     ( ) 3     ( ) 4     ( ) 5 

Etik dersleri öğrencilerin gelecekteki kariyerlerine yardımcı olur.

( ) 1     ( ) 2     ( ) 3     ( ) 4     ( ) 5 

EK

devamı
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Etik dersi almış olan öğrenciler alanlarına daha fazla katkıda bulunurlar.

( ) 1     ( ) 2     ( ) 3     ( ) 4     ( ) 5 

Tıp ortamının yerel ve uluslar arası etik kurallardan haberi vardır.

( ) 1     ( ) 2     ( ) 3     ( ) 4     ( ) 5 

Kişisel Bilgileriniz

11) Cinsiyetiniz?

( ) Bay

( ) Bayan

12) Yaşınız?

( ) 20-29

( ) 30-39

( ) 40-49

( ) 50-59

( ) 60 ve üzeri

13) Pozisyonunuz?

( ) Asistan/Araştırma Görevlisi

( ) Öğretim Görevlisi

( ) Yardımcı Doçent

( ) Doçent 

( ) Profesör

( ) Diğer:

14) Kaç yıllık hekimsiniz?

( ) 5 yıldan az

( ) 5-10 yıl

( ) 11-15 yıl         

( ) 16-20 yıl

( ) 20 ve üzeri

15) Kaç yıllık eğitmensiniz?

( ) 5 yıldan az

( ) 5-10 yıl

( ) 11-15 yıl         

( ) 16-20 yıl

( ) 20 ve üzeri

16) Şu andaki kurumunuzda ne kadar süredir çalışıyorsunuz?

( ) 5 yıldan az

( ) 5-10 yıl

( ) 11-15 yıl         

( ) 16-20 yıl

( ) 20 ve üzeri

17) Alanınız?

( ) Cerrahi

( ) Dahiliye 

( ) Çocuk

( ) Temel Bilimler

( ) Diğer

18) Yönetici pozisyonunda mısınız ( Örn: dekan, müdür, bölüm başkanı)?

( ) Evet

( ) Hayır

EK: devamı.
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